
... 

Adhésions sur le budget 2020 des 
départements de l'IUT de Toulouse. 

® UNIVERSITÉ 
TOULOUSE Ill 
PAUL SABATI ER 

Conseil d•administration du 9 décembre 2019 

Délibération 2019/12/CA-126 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3 ; 

Université 
dt Toulouse 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles R719-51 à R719-112 relatifs au budget et au 
régime financier des établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel 
bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill- Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu l'avis favorable du conseil de l'IUT de Toulouse du 28 novembre 2019; 

Après en avoir délibéré, les conseillers autorisent les adhésions et subventions présentées 
par les départements de l'IUT de Toulouse sur leur budget 2020 (document joint). 

Nombre de membres : 37 
Nombre de membres présents ou représentés : 25 

Univers ité Toulouse Ill -Paul Sabatier 
11 8 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Toulouse, le 9 décembre 2019 
La Présidente, 

Nombre de voix favorables : 25 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 0 
Ne prennent pas part au vote : 0 



Adhésions sur le budget des départements ANNEE 2020 19/11 /2019 

TOULOUSE 

Organisme bénéficiaire Montant 
Date vote 

Département Objet de l'adhésion Conseil de 
(Nom) de l'adhésion 

D<>oartement 

GCGP Association des chefs de département Adhésion 2020 300,00 € 08/ 10/2019 

GCGP 
APUUT (Association des Professeurs de 

Accès à des revues et au congrès annuel pour deux enseignants 52,50 € 08/10/2019 
Langues IUT) 

GCGP 
ASSEDEP (Association des Secrétaires de 

Forum des secrétaires de départements d'IUT 60,00 € 08/10/2019 
Départements) 

GCGP Association des techniciens de laboratoires 
Adhésion 2020. Développer des partenariats et échanger sur des 

170,00 € 08/10/2019 
méthodes d'analyses 

GEA Ponsan 
ASSEDEP (Association des Secrétaires de 

Adhésion et appel à cotisation 2020 à I'ASSEDEP 90,00 € 03/ 10/2019 
Départements)_ 

GEA Ponsan 
CFMP (Centrale de Formation et Médias Adhésion annuelle 2020 - mutualisation de cas pédagogiques, 

700,00 € 03/10/2019 
Pédagogi(!ues des IUTI oarticioation à des séminaires oédaqoqiques 

GEA Ponsan ACD GEA (Assemblée des chefs de dpts) Cotisation 2020. 3 réunions annuelles prévues 180,00 € 03/10/2019 

GEA Rangueil Assemblée des chefs de département Adhésion 2020 180,00 € 26/09/ 2019 

GEA Rangueil La Centrale des IUT Adhésion 2020 700,00 € 26/ 09/ 2019 

GEl! GeSI (Association des départements GEl!) Adhésion 2020 700,00 € prévu le 12/12/19 

GCCD A.F.G.C. (Association Française de Génie Civil) Adhésion 2020 (documentation et dossiers techniques) 380,00 E 18/10/2019 

GCCD 
APUUT (Association des Professeurs de Langues 

Adhésion 2020 35,00 E 18/10/2019 IUT) 

GCCD Association des départements Gnéie Civil d'IUT Adhésion 2020 500,00 E 18/ 10/2019 

S'inscrire dans une démarche de développement et de montée en 
compétences pour accompagner le projet en lien avec la transition 

campus des métiers du BTP et usages 
énergétique pour la croissance verte et le développement durable, 

GCCD ainsi qu'avec le -plan transition numérique dans le bâtiment. PIA 300,00 E 18/ 10/ 2019 numériques 
déposé en octobre 2019. 
https://cache.media.education.gouv.fr/file/campus_new/45/6/2018 
_usages_numeriques_Occitanie_895456.pdf 

1 

GCCD 
AICVF- Association des ingénieurs et techniciens Adhésion 2020 -<:onférences, abonnements magazines pour les 32o,oo e 18/10/ 2019 en climatique, ventialtion et froid enseignants et étudiants 

GCCD 
A.P.K. (Association pour la Promotion de 

Adhésion 2020 (documentation et dossiers techniques) 3oo,oo e 18/10/ 2019 l'Enseignement de Construction Métallique) 

GMP 
Association nationale des chefs de 

Adhésion 2020 330,00 E 26/09/2019 
départements GMP (ANCD GMP) 
AFDET (Association Française pour le 

Adhésion . (Promotion enseignement technique et professionnel 
GMP Développement de l'Enseignement 132,00 E 26/09/2019 

Technique) 
auprès des collèges et des lycées.) 

Regrouper des entrepRegrouper des entreprises sur trois 

GMP MECANIC VALLEE 
départements (Corrè2e, Lot, Aveyron) qui travaillent sur 

120,00 E 26/09/ 2019 
l'aéronautique ou l'automobile dans le but de favoirser les 
commandes et l'échange d'information 

ASSEDEP (Association des Scrétaires de 
Adhésion. Favoriser les échanges et optimiser les pratiques et 

GMP 
Départements) 

méthodes de travail en organisant une rencontre annuelle des 60,00 E 26/ 09/2019 
secrétaires de département. 

Page 1 de 3 Conseil /UT 2811112019 



Adhésions sur le budget des départements ANNEE 2020 19/11 /2019 

Adhésion. Réseau de relations professionnelles par la participation à 

INFOCOM Club de la Communication Midi-Pyrénées 
des manifestations, par l'accés à l'annuaire de professionnels, par 

300,00 € 07/11/2019 
un Intranet avec offres de stage et d'emplois. Connaissance du 
marché de la corn locale 

INFOCOM Association des chefs de département Adhésions 2020 250,00 € 07/11/2019 

Adhésion . Echanges et partenariats avec mise à dispo 
INFOCOM (ap'Com documentation, accueil étudiants aux évènements CAP, et 600,00 € 07/11/2019 

intervention de orofessionnels adhérents 

ASSEDEP (Association des Secrétaires de 
Cotisation. Favoriser les échanges et optimiser les pratiques et 

Informatique méthodes de travail en organisant une rencontre annuelle des 90,00 € 07/10/2019 
Départements) secrétaires de département. 

Informatique 
PRODIF Association des chefs de 

Adhésion 2020 250,00 € 07/10/2019 
déoartement informatioue 

Adhésion 2020. Rassembler ceux pour qui faire progresser 

Informatique SIF (Société Informatique de France) 
l'Informatique est un métier ou une passion. le terme<< 

250,00 € 07/10/2019 
informatique >> s'entendant ici au sens large des sciences et 
technoloaies au cœur du numérioue 

Informatique 
GERAS (Groupe d'étude et de recherche en Adhésion 2020. Le GERAS a pour but de promouvoir, développer 

60,00 € 07/10/2019 
angais de spécialité) l'amélioration de l'enseignement de l'anglais de spécialité. 

! 

Adhésion 2020. Le SAES organise des rencontres professionnelles 1 

Informatique 
SAES ( société de sanglicistes de 

entre les anglicistes français. Congrès annuel en juin et deux 105,00 € 07/10/2019 
l'enseignement supérieur) 

liournées de travail en seotembre. 

Informatique 
APLlUT (Association des Professeurs de 

Adhésion 2020 105,00 € 07/10/2019 
Lanoues run 
AECIUT (Association de Enseignants de 

Adhésion permet d'accéder à un ensemble de ressources 
Mesures Physiques 

Communication d'IUT) 
pédagogiques concernant les enseignements d'expression- 20,00 € 18/11/2019 
communication de nombreux IUT de France. 

Mesures Physiques 
APLlUT (Association des Professeurs de 

Adhésion plus participation congrès 2020 (à confirmer) 165,00 € 18/11/2019 
Lanques IUT) 

Mesures Physiques Assemblée des chefs de département Adhésion 2020 540,00 € 18/11/2019 

Tech de Co Assemblée des chefs de département Adhésion 2020 400,00 € 10/09/2019 

Tech de Co AFM (Association française du marketing) Adhésion 2020. Accès aux services, contenus et ressources 700,00 € 10/09/2019 

Tech de Co Centrale des CAS et de médias pédagogiques Adhésion 2020. Séminaire de formation pour les enseignants T.C. 700,00 € 10/09/2019 

Adhesion 2020. Reumons mensuelles sur 1es meuers commerc1aux. 
Tech de Co DCF (Dirigeants Commerciaux de France) Participation des étudiants aux conférences et concours régionaux 400,00 € 10/09/2019 

rlcc ni-~ 

Tech de Co 
AMRAE (Association de Management des Adhésion. Association de référence des métiers du risque 

750,00 € 10/09/2019 
Risques et des Assurances de l'Entreprise) (participation au réseau, accès aux publications, ... ) 

11 294,50 € 

Page 2 de 3 Conseil/UT 2811112019 



Adhésions sur le budget des départements ANNEE 2020 19/11 /2019 

AUCH 

Département 
Organisme bénéficiaire 

Objet de l'adhésion 
Montant Vote du conseil de 

Département 

GEA AUCH Assemblée des chefs de département Adhésion 2020 200,00 € 26/09/2019 

GEA AUCH Centrale IUT Adhésion. Formations pédagogiques et séminaires pour les enseignants des 750,00 € 26/09/2019 IUT 

ASSEDEP (Association des Secrétaires de Cotisation. Favoriser les échanges et optimiser les pratiques et méthodes 
GEA AUCH 

Départements) 
de travail en organisant une rencontre annuelle des secrétaires de 40,00 € 26/09/2019 
département. 

Génie Biologique Assemblée des chefs de département Adhésion 2020 100,00 € 13/11/2019 

Génie Biologique 
AFIGEO (Association Française pour 

Adhésion. Licence pro GGAT 210,00 € 13/11/2019 l'Information Géographique) 
Adhésion. Permet d'accéder à des données utilisées dans le cadre 

HSE Association bilan carbone des enseignements avec les étudiants HSE sur la confection d'un 360,00 € 10/10/2019 
bilan carbone 

HSE Assemblée des IUT HSE 
Adhésion. Mutualisation des pratiques notamment avec le colloque 

200,00 € 10/10/2019 
annuel 

HSE Assemblée des chefs de departements Adhésion 2020 200,00 € 10/10/2019 

ASSEDEP (Association des Secrétaires de Cotisation. Favoriser les échanges et optimiser les pratiques et méthodes 
HSE Départements) de travail en organisant une rencontre annuelle des secrétaires de 30,00 € 10/ 10/2019 

départe men 

2 090,00 € 

CASTRES 

Organisme bénéficiaire Montant 
Date vote 

Département Objet de l'adhésion Conseil de 
(Nom) de l'adhésion 

Déoartement 

Chimie 
ASSEDEP (Assemblée des secrétaires de 

Adhésion 2020 30,00 € 16/10/2019 
département des ILJT de France) 

Chimie ADCHIMILJT Promotion et défense des départements de chimie 215,00 € 16/10/2019 

Association mmi regroupe les département MMI de France dans le 
MM! castres Association MM! but de mettre en œuvre une politique de communciation nationale 230,00 € 22/10/2019 

commune comme le site web national 

Ce réseau regroupe des professionnels et de chefs d'entreprises qui 

Tech de Co Association des dirigeants commerciaux de exercent dans la fonction commerciale. Le département peut 
370,00 € 03/10/2018 France Tam proposer des stages, participer au concours national DCF Challenge, 

recruter des intervenants professionnels 

Tech de Co 
APULJT (Association des Professeurs de Deux adhésions 2020 pour deux enseignantes pour ouvrir droit à 

70,00 € 03/10/2019 Langues ILJT) participation aux assemblées annuelles. 

Tech de Co ACD TC (Assemblée des chefs de dpts) Adhésion 2020 400,00 € 03/10/2018 

1 315,00 € 

TOTAl GENERAl 14 699,50€ 

Page 3 de 3 Conseil/UT 28111/2019 


